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Z MAGISTRATU:  
            

KRAKÓW WYRÓŻNIONY NA KONGRESIE REGIONÓW W ŚWIDNICY 

Zakończył się Ogólnopolski Kongres Regionów. Samorządowcy, politycy i 

przedsiębiorcy z całego kraju rozmawiali o przyszłości samorządów, 

inwestycjach i rozwoju. Kraków reprezentowany był przez Zastępcę Prezydenta 

Kazimierza Bujakowskiego oraz przedstawicieli jednostek i spółek miejskich. 

Przez trzy dni (19 – 22 maja) w Świdnicy politycy, samorządowcy oraz 

przedsiębiorcy z całego kraju dyskutowali na temat inwestycji i rozwoju regionów Polski. 

Nie brakowało tematyki związanej z przygotowaniem Euro 2012. 

Podczas Ogólnopolskiego Kongresu Regionów ogłoszono szereg rankingów 

dotyczących samorządów. W badaniu przygotowanym przez Związek Powiatów Polskich 

Kraków zajął pierwsze miejsce w kategorii „Miast na prawach powiatu”. Uzyskaliśmy 

ponadto honorowy tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010”. Samorządy sklasyfikowane w 

tym rankingu oceniane były przez ekspertów według kilkudziesięciu kryteriów 

zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych. Były wśród nich działania 

proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca 

oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa 

informacyjnego i obywatelskiego, działania promocyjne czy promocja rozwiązań 

proekologicznych. 

W Świdnicy ogłoszono również ranking atrakcyjności miast dla biznesu. Według 

prestiżowego magazynu Forbes Kraków zajął piąte miejsce w kategorii miast powyżej 

300 tys. mieszkańców. O kolejności zadecydowała dynamika wzrostu liczby spółek 

zarejestrowanych w krajowych rejestrach sądowniczych w 2009 roku względem roku 

poprzedniego. 

Nasze miasto zajęło także wysokie pozycje w ocenie witryn internetowych miast 

wojewódzkich, przeprowadzonej przez czasopismo „Komputer – Świat”. Zostaliśmy 

najlepiej ocenieni w kategorii E-Miasto przyjazne dla przedsiębiorców. Kraków zajął 

trzecie miejsce pod względem przydatności informacji na stronie miejskiej dla turystów. 

W kategorii ogólnej, dziennikarze „Komputer – Świat” ocenili nas na 7. pozycji. 

Podczas pierwszego dnia Kongresu opublikowano ranking prezydentów miast, 
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przygotowany przez Tygodnik Newsweek. Jacek Majchrowski uplasował się na 10. 

pozycji. 

Nagrody i wyróżnienia dla Krakowa odebrał Zastępca Prezydenta Kazimierz 

Bujakowski. W Kongresie Regionów nasze miasto reprezentowali też przedstawiciele 

jednostek i spółek miejskich. Przedstawili doświadczenia Krakowa w zakresie 

pozyskiwania środków unijnych na inwestycje komunalne, zaprezentują system 

obszarowego sterowania ruchem, który zapewnia priorytet dla transportu zbiorowego. 

Samorządowcy z Krakowa przestawili też projekt muzeum w podziemiach Rynku 

Głównego. (M). 

KRAKÓW PO POWODZI 

W Krakowie przestał obowiązywać  alarm przeciwpowodziowy. Sytuacja 

się uspokaja, ale musimy pamiętać, że poziom Wisły wciąż jest wysoki, co 

oznacza, że jesteśmy w stanie pogotowia  przeciwpowodziowego -  mówi 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent  apeluje  do mieszkańców, by 

nie wybierali się na wały, które wciąż są nasiąknięte wodą i każde dodatkowe 

obciążenie może doprowadzić do ich obsuwania. 

Stan pogotowia powodziowego może trwać jeszcze około dwie doby, ponieważ  

zrzucana jest - dla odnowienia rezerw - woda m.in. ze zbiorników w Świnnej Porębie czy 

w Goczałkowicach.  Jak mówi Prezydent Majchrowski mieszkańcom nic już nie powinno 

zagrażać, jednak  związku z tym, że w czwartek spodziewane są duże opady deszczu, a 

wały są nasiąknięte wodą, pozostawiono jeszcze aluminiowe ścianki podwyższające wały.  

Z zagrożonych terenów w sumie ewakuowano 136 osób, 15 z nich nadal przebywa 

w hotelu. Rozpoczyna się inwentaryzacja i likwidacja szkód w placówkach oświatowych. 

Najgorsza sytuacja panuje w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci 

Niewidomych  i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 5. Działania miasta ukierunkowane są 

teraz na pomoc poszkodowanym. W tym celu uruchomiono  punkty informacyjne w 

budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy ulicach: Wielickiej 28 a, Powstania 

Warszawskiego 10, przy Placu Wszystkich Świętych 3 - 4  i na os. Zgody 2. Tam też (Os. 

Zgody) w pokoju 210 (po okazaniu dowodu tożsamości) można otrzymać zaświadczenie o 

nieobecności pracy  w związku z powodzią.  

Z informacji przekazanych przez Policję wynika, że na zalanych terenach nie 

odnotowano przypadków włamań  i kradzieży w opuszczonych mieszkaniach.  

Do zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasto zużyło 300 tysięcy worków z 

piaskiem. Dla porównania w 1997 roku wykorzystano 50 tysięcy worków.  

W związku z powodzią Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zamknął w 

sumie 38 ulic. Większość z nich jest już przejezdna. Dyrektor ZIKiT Joanna 

Niedziałkowska apeluje do mieszkańców, by pompując wodę z nieruchomości nie 

wylewali jej bezpośrednio na ulicę, ale do studzienek burzowych. Od  jutra przy 
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ul.Nowohuckiej będzie pracował georadar, który oszacuje głębokość ubytków pod jezdnią 

– miejscami sięgają one do trzech metrów.   

Od piątku działa mobilny punkt odbioru rzeczy zalanych  od osób indywidualnych. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu dysponuje również pompami 

szlamowymi- zapotrzebowanie można zgłaszać pod numerem telefonu 12 616 86 15. 

Obecnie na terenie Krakowa pracuje 120 strażaków. Pompują oni wodę m.in.  z 

takich rejonów jak: ulice Szparagowa, Komandosów, Saska, Nowohucka, Tyniecka, 

Widłakowa i Wrobela. Strażacy przypominają, że w niektórych rejonach nadal zamknięte 

są automatyczne śluzy w wałach przeciwpowodziowych. W takim przypadku nie można 

pompować wody z piwnic, gdyż jest to bezskuteczne i może przynieść więcej szkody, niż 

pożytku. Dodajmy, że jeszcze dziś strażacy z Krakowa wyjeżdżają w okolice Konina, by 

pomagać mieszkańców tego rejonu. 

Dzięki sprawnemu działaniu zintegrowanego Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego udało się skrócić czas reakcji służb  do minimum – mówi Antoni Nawrot 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa.  

Przypomnijmy, że w Centrum od niedzieli (16 maja) przez 24 godziny, bez przerwy, przy 

telefonach alarmowych dyżurowało 7 osób. W ciągu jednego dnia przyjęto niemal 2 200 

zgłoszeń, co oznacza, że jedna osoba przeprowadziła średnio 370 rozmów dziennie.  

Pracownicy Centrum byli w stałym kontakcie ze Strażą Pożarną, Policją, Strażą Miejską, a 

także służbami ZIKIT, MPWIK, ENION, MPEC, MPK. 

Dyżurni  Centrum zbierali i przekazywali takie informacje jak m.in.: zalewane lub 

podtapiane miejsca, zapotrzebowanie na piasek i worki, zapotrzebowanie na ciężkie 

pojazdy, pompy. Przygotowywali i nadzorowali ewakuację ludności, a także - przy 

współpracy policji i straży pożarnej - pilotowali konwoje piasku i worków m.in. do osiedla 

Lesisko, w rejon ulicy Wioślarskiej  Widłakowej, a także osiedla Płaszów. 

Udzielali ponadto -  i robią to nadal -  informacji gdzie można uzyskać specjalistyczną 

pomoc.  

W ciągu sześciu dni, od 16 – 21 maja, miejską stronę internetową www.krakow.pl 

odwiedziło 2 mln 511 tys. osób. W tym czasie redakcja portalu  opublikowała niemal 200 

komunikatów i jak pokazują statystyki portal  był jednym z głównych źródeł informacji o 

sytuacji powodziowej w Krakowie. Na przykład obraz z kamery skierowanej na zagrożony 

Most Dębnicki obejrzało 159 tys. 701 osób, filmy obrazujące skalę zniszczenia 

zarejestrowane w trakcie przelotu śmigłowcem  użyczone przez Wojewódzką Komendę 

Policji  - 9980 osób. 

O sytuacji  powodziowej miasto informowało równa portalach społecznościowych: Blip, 

Facebook  - umieszczono tam  odpowiednio 68  i 78 postów.  

Od niedzieli (16 maja) redakcja Magicznego Krakowa pełniła 24 godzinny dyżur, będąc w 

http://www.krakow.pl/
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ciągłym kontakcie z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. (WAŚ/KS) 

 STRATY POWODZIOWE: INFORMACJA DLA ROLNIKÓW 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK informuje, że rolnicy mogą 

zgłaszać straty wynikłe z zalania lub podtopień. 

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy, 

którzy ponieśli straty w wyniku podtopień lub zalania w gospodarstwach rolnych, powinni 

dokonać zgłoszenia w terminie do 10 dni od dnia wystąpienia zjawiska. 

„Do zgłoszenia należy dołączyć kopie umów dzierżawy i uproszczone kosztorysy 

odtworzeniowe w przypadku zniszczeń budynków gospodarczych” – informuje Ewa 

Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Zgłoszenia 

stanowią podstawę do ubiegania się o pomoc. 

Zgłoszenia strat należy składać w Wydziale Kształtowania Środowiska, os. Zgody 

2, pokój 417. (M). 

ZWIERZĘTA MOGĄ WRACAĆ DO SCHRONISKA 

Woda w Wiśle opada. Zwierzęta mogą wracać do schroniska przy ulicy 

Rybnej. 

Wraz ze spadkiem wody w Wiśle, znika zagrożenie dla schroniska dla bezdomnych 

zwierząt przy ulicy Rybnej. Wydział Kształtowania Środowiska UMK informuje, że już od 

poniedziałku, 24 maja istnieje możliwość zwrotu psów i kotów. „Oczywiście liczymy, że 

część zwierząt zostanie u osób, które się nimi zaopiekowały w czasie powodzi lub 

znajdzie innych opiekunów. Krakowianie, którzy chcą się zaopiekować kotami lub psami 

powinno zgłosić się do schroniska celem identyfikacji, wydania świadectwa szczepień i 

podpisania dokumentów adopcyjnych” – informuje Ewa Olszowska-Dej, Zastępca 

Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Schronisko czynne jest całą dobę, jednak w celu dokonania czynności 

identyfikacyjnych należy zgłosić się w godzinach od 7.00 do 20.00. 

 Przypomnijmy, że w środę, 19 maja, dzięki ofiarności krakowian i sprawności 

służb porządkowych, z zagrożonego powodzią schroniska przy ulicy Rybnej ewakuowano 

około 600 psów i 130 kotów. 90 proc. z nich trafiło do osób prywatnych, a pozostałe, 

głównie zwierzęta chore i na kwarantannie, do stadniny koni przy ulicy Kobierzyńskiej. 

(M). 

FESTIWAL RECYKLINGU PRZENIESIONY NA CZERWIEC 

Miał się odbyć w ostatni weekend maja. Jednak ze względu na pogodę 

VIII Krakowski Festiwal Recyklingu przeniesiono na 18 – 20 czerwca. 

Powódź oraz niestabilna sytuacja pogodowa pokrzyżowały plany organizatorom 

VIII Festiwalu Recyklingu. Impreza miała się odbyć w ostatni weekend maja. „Krakowskie 

Błonia, gdzie zaplanowaliśmy Festiwal są tak namoknięte, że organizowanie tam 

plenerowych imprez w najbliższym czasie nie ma sensu” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 24  maja  2010 r. 

 5 

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Stąd decyzja o przeniesieniu Festiwalu Recyklingu na czerwiec. „Impreza odbędzie 

się w dniach 18 – 20 czerwca” – informuje dyrektor Małgorzata Mrugała.  

Zmiana terminu wymusi modyfikacje programu Festiwalu. O szczegółach 

będziemy informować w terminie późniejszym. (M). 

LESZEK BALCEROWICZ W KRAKOWIE 

Jutro (25 maja, wtorek) w Krakowie gościć będzie profesor Leszek 

Balcerowicz. Ekonomista odbierze doktorat honoris causa Uniwersytetu 

Ekonomicznego, Tytuł „Człowieka Roku 2009” oraz wygłosi wykład w 

Krakowskim Parku Technologicznym na temat zagrożeń ekonomicznych dla 

współczesnej Europy. 

„Dalej od Grecji, bliżej do Niemiec” -  to temat seminarium, które jutro (25 maja, 

wtorek) odbędzie się w Krakowskim Parku Technologicznym. Gościem honorowym 

spotkania będzie profesor Leszek Balcerowicz, który wygłosi specjalny wykład o 

współczesnych zagrożeniach dla gospodarki europejskiej. Więcej informacji o seminarium 

można znaleźć na stronie www.sse.krakow.pl. 

Podczas pobytu w naszym mieście, Leszek Balcerowicz zostanie uhonorowany 

tytułem doktora honoris causa Uniwersytetu Ekonomicznego.  

O godz. 14.00 w Auli Collegium Novum UJ prof. Leszek Balcerowicz odbierze tytuł 

„Człowieka Roku 2009”. Tytuł przyznają Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski oraz 

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. (M).  

OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI 

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

burz z gradem na terenie Małopolski. 

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (24 maja, poniedziałek) do godziny 

24:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie od 10 do 15 mm, a wiatr osiągnie w 

porywach 80 km/h. Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”. 

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, 

zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne i tym 

samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.  

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).  

BEZ TRAMWAJÓW NA WIELICKIEJ 

Uwaga pasażerowie komunikacji tramwajowej! W nocy z soboty na 

niedzielę (29/30 maja) z ruchu wyłączne będzie torowisko w ulicy Wielickiej. 
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Tej nocy (29/30 maja) w godz. od 21:00 do 4:00 prowadzone będą prace 

związane z wymianą zwrotnicy rozjazdowej na torowisku tramwajowym przy 

skrzyżowaniu ul. Wielickiej i Nowosądeckiej. W tym czasie wyłączony zostanie ruch 

tramwajowy do Bieżanowa i Kurdwanowa. 

Trasy linii tramwajowych nr 6, 7, 9, 50, 73 i 79 zostaną skrócone do ul. 

Dworcowej. W związku z powyższym uruchomione zostaną zastępcze linie autobusowe nr 

706 i 713 kursujące po następujących trasach: 

 Linia autobusowa nr 706: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Nowosądecka - Witosa 

- OS. KURDWANÓW. 

 Linia autobusowa nr 713: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Teligi - Ćwiklińskiej - 

BIEŻANÓW NOWY. 

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ W KRAKOWIE 

W środę, 26 maja, w ramach XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych 

„Kocham Kraków z Wzajemnością”, w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie 

się IV Giełda Pracy dla osób niepełnosprawnych. Organizatorem Giełdy jest 

krakowski oddział Polskiej Organizacji Osób Niepełnosprawnych.  

Giełda adresowa jest do poszukujących pracy oraz osób bezrobotnych, które chcą 

zapoznać się z ofertami na lokalnym rynku pracy. Głównym celem jest aktywizacja osób 

niepełnosprawnych oraz skontaktowanie ich z pracodawcami. Do dyspozycji osób 

odwiedzających Giełdę będą psycholog oraz doradca zawodowy Polskiej Organizacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Giełdę będzie mona odwiedzać w Sali 3c Nowohuckiego Centrum Kultury przy al. 

Jana Pawła II 232, w godz. 10.00 – 12.30. 

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest 

corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Bezpośrednim 

realizatorem imprezy są organizacje pozarządowe z terenu całej Małopolski.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, w ciągu których osoby 

niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami 

nie byliby w stanie zrealizować.  

Patronat medialny nad XI Tygodniem osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z 

Wzajemnością” objęli: TVP Kraków, Radio Vox, Gazeta Krakowska, nasze miasto.pl. 

Uwaga! W związku z trudnymi warunkami pogodowymi, inauguracja XI Tygodnia 

Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" została przesunięta na 27 

maja (czwartek), a nie, jak podawano wcześniej, na 28 maja. Miejsce imprezy - Mały 

Rynek, start – godz. 12.00.  

Został również przesunięty koncert zespołu Raz Dwa Trzy. O terminie koncertu 

poinformujemy Państwa wkrótce. (JD).  
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WYCHOWANKOWIE DOMU DZIECKA NR 1 W NOWYM LOKALU 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał dwunastoosobowej 

grupie wychowanków Domu Dziecka Nr 1 w Krakowie nowe mieszkanie przy ul. 

Piłsudskiego 9/5. 19 maja Prezydent obejrzał nowe pomieszczenia i spotkał się 

z dziećmi.    

Dwunastoosobowa grupa wychowanków Domu Dziecka Nr 1 to młodzi ludzie w 

wieku od 8 do 18 lat, którzy mieszkają tam z opiekunami i wychowawcami. Młodym 

ludziom pomagają również wolontariusze. 

 Mieszkanie chronione ma przygotować do samodzielnego funkcjonowania w 

środowisku, motywować do kontynuowania nauki, pomóc w przekwalifikowaniu się oraz 

w znalezieniu zatrudnienia i utrzymaniu się na rynku pracy, pomóc w rozwiązywaniu 

problemów mieszkaniowych, przygotowywać do samodzielnego życia oraz uczyć 

zaradności życiowej, w tym udzielania pomocy w załatwianiu spraw w urzędach i 

instytucjach. (JD).  

 

WE WTOREK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski   

 17:30 – Msza św. koncelebrowana przez Metropolitę Krakowskiego ks. Kardynała 

Stanisława Dziwisza w intencji Marii i Lecha Kaczyńskich oraz innych ofiar tragedii pod 

Smoleńskiem, organizowana przez NSZZ „Solidarność’ 

 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

 11:30 – Konferencja prasowa zapowiadająca „Na Rynek Marsz!”, sala Lea  

 13:30 – Komisja Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea 

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

16:00 – Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej, sala Portretowa  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
  

POZWÓL WYROSNĄĆ TRAWIE 

W Krakowie, wraz z nadejściem wiosny, jak bumerang powraca temat 

ochrony miejskiej zieleni.  Straż miejska rozpoczęła akcję skierowaną do 

Kierowców parkujących na zieleńcach.  

W związku z powtarzającymi się corocznie apelami mieszkańców Krakowa, 

wyrażanymi w telefonicznych lub osobistych zgłoszeniach dotyczących niszczenia zieleni 
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publicznej przez parkujące na niej pojazdy, Straż Miejska Miasta Krakowa zdecydowała 

się szczególną uwagę zwrócić na ochronę przyrody. 

Pierwszym etapem akcji są działania profilaktyczne polegające na umieszczaniu za 

szybami samochodów ulotek informacyjnych podejmujących wagę problemu i 

zachęcających kierowców do parkowania poza zieleńcami. Na ulotkach widnieje hasło: 

„Tu wyrośnie trawa. Jeśli jej na to pozwolisz”. Część tych materiałów została już 

przekazana do spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot, które w większości zdecydowały 

się umieścić je w dobrze widocznych miejscach w swoich siedzibach, budynkach oraz na 

klatkach schodowych.  

Istotnym elementem akcji jest także gromadzenie informacji o zrewitalizowanych 

trawnikach, by objąć je szczególną ochroną. 

Natomiast w sytuacjach ewidentnego, celowego i drastycznego zniszczenia 

zieleńca przez rozjeżdżanie go samochodem strażnicy miejscy sporządzają dokumentację 

fotograficzną, która może służyć w sytuacji roszczeń zarządcy terenu z tytułu 

odszkodowania za zniszczone mienie. Funkcjonariusze straży miejskiej wskazują miejsca 

szczególnie narażone na niszczenie zieleni przez parkujące pojazdy, przede wszystkim te 

znajdujące się w pobliżu instytucji miejskich, centrów handlowych, zakładów usługowych, 

ale także i te wewnątrz osiedli mieszkaniowych.  

Straż Miejska Miasta Krakowa zwróciła się do zarządców poszczególnych terenów 

do fizycznego ogrodzenia miejsc zielonych narażonych na zniszczenie, a także do zasiania 

trawy tam, gdzie do takiego zniszczenia już doszło. Podjęła też z nimi rozmowy, 

informując ich o prowadzonych przez jednostkę działaniach oraz o możliwości 

dochodzenia od ukaranych osób kosztów związanych z przywróceniem zieleńca w danym 

rejonie. 

Straż miejska przypomina, że art. 144 Kodeksu Wykroczeń, paragraf 1 mówi: „kto 

na terenach przeznaczonych do użytku publicznego niszczy lub uszkadza roślinność albo 

depcze trawnik lub zieleniec lub dopuszcza do niszczenia ich przez zwierzęta znajdujące 

się pod jego nadzorem, podlega karze grzywny do 1000 złotych albo karze nagany”.  

(MCJ). 

 

Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


